

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de constructie a trotuarului din s. Tibirica raionul Calarasi****Valoarea de deviz 837 682,55 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,9864	52,57	1 050,69
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,3124	52,57	226,70
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,76	52,57	2 195,32
4.	7129020012800	Pavator	h-om	770,346	52,57	40 497,09
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,52	52,57	605,61
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	280,4016	52,57	14 740,71
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,208	52,57	799,48
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,694	52,57	772,46
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,0813	52,57	1 371,09
		Total manopera				62 259,16

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	46,5408	1 750,00	81 446,40
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	147,016	290,00	42 634,64
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,252	290,00	1 523,08
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,846	320,00	1 230,72
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,656	290,00	1 640,24
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,65	290,00	1 348,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	35,34	290,00	10 248,60
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0576	4 500,00	259,20
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0438	4 500,00	197,10
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,576	4 500,00	2 592,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0576	4 500,00	259,20
12.	2320187315789	Decofrol	kg	3,456	45,00	155,52
13.	23203226000401	Bitum	t	0,2194	11 000,00	2 413,40
14.	2466477300800	Aditivi	kg	93,728	50,00	4 686,40
15.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,0706	625,00	1 294,13
16.	2523156701800	Teava PVC dn 500	buc	1,0353	1 430,00	1 480,48
17.	2523156734201800	Teava PVC dn 250	buc	1,0353	718,00	743,35
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 307,64	2,85	3 726,77
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 488,00	2,60	3 868,80
20.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 642,16	2,60	6 869,62
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 276,00	2,60	31 917,60

22.	2661112800634255	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	50,75	175,00	8 881,25
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	893,20	155,00	138 446,00
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	61,536	0,00	0,00
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 288,41	96,00	123 687,36
26.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	133,947	14,50	1 942,23
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,32	25,00	108,00
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,20	25,00	180,00
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,60	225,00	4 185,00
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,4164	20,00	108,33
31.	4100126202818	Apa	m3	12,784	20,00	255,68
Total materiale de construcții						478 329,59

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,60	500,00	300,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	53,6928	650,00	34 900,32
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	26,8464	60,00	1 610,78
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,352	5,00	1,76
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0639	750,00	47,92
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,1286	500,00	3 064,35
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,7279	500,00	1 863,95
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,0807	650,00	7 202,45
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1374	550,00	75,52
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,012	350,00	4,20
11.	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata,productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	0,4444	150,00	66,66
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	44,6512	450,00	20 093,04
Total utilaje de construcții						69 230,96

Total:

Cheltuieli directe	lei	609 819,70
Adigurarea medicala si sociala	24,00 %	14 942,20
Cheltuieli transport	7,00 %	33 483,07
Cheltueli regie	5,00 %	32 912,25
Beneficiu Deviz	1,00 %	6 911,57
Total	100,00 +	698 068,79
TVA	20,00 %	139 613,76

Total deviz:

837 682,55

Intocmit

(SRL Kedacons)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)